
■1

Evid. číslo: 56 19 17 3983
Evid. číslo TSB:

Smlouva o spolupráci

za účelem přípravy a realizace revitalizace řídícího systému v sekundárním kolektoru

historického jádra města Brna

ČI. 1

Smluvní strany

1.1 Název: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00
BrnoSe sídlem:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62

Zastoupen:

Oprávněn jednat ve věcech smlouvy

a pověřen k podpisu smlouvy:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: 111 211 222/0800

449 92 785IČO:

DIČ:

(dále též jen Město

CZ 449 92 785

1.2 Název: Technické sítě Brno, akciová společnost

Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno

předsedou

místopředsedou

provozně-technickým

Česká spořitelna a. s.

Se sídlem:

Zastoupen

ve věcech smluvních

Zastoupen

ve věcech technických:

Bankovní spojení:

č. účtu

IČO: 255 12 285

DIČ: CZ 255 12 285

KS Brno, OR, oddíl B. vložka 2500Registrace v OR

(dále též jen TSB)
(Město a TSB dále společně též jen smluvní strany)

1

I



Evid. číslo: 56 19 17 3983 
Evid. číslo TSB:

ČI. 2
Úvodní ustanovení

2.1. Společným zájmem smluvních stran je vzájemná spolupráce, koordinace a součinnost 
při přípravě a následné realizaci revitalizace řídícího systému v sekundárním kolektoru 

historického jádra města Brna (dále jen Stavba), a to až do jejího uvedení do provozu.
2.2. Účelem realizace Stavby je sjednocení dvou oddělených optických sítí do jedné 

pro monitoring a spolehlivé ovládaní zařízení v sekundárním kolektoru historického jádra 

města Brna z dispečerského pracoviště TSB systémem Beckhoff řady CX8080.

2.3. Stavba zahrnuj e:
a) stavební objekty, které budou realizované v zájmu TSB, do vlastnictví TSB 

financované z prostředků TS (dále též jen Stavební objekty v zájmu TSB),
b) stavební objekty, které budou realizované v zájmu Města, do vlastnictví Města 

financované z prostředků Města (dále též jen Stavební objekty v zájmu Města).
2.4. Detailní rozpis stavebních objektů dle čl. 2.3. této smlouvy je uveden v Příloze č.l této 

smlouvy - položkový rozpočet Stavby v členění dle Stavebních objektů v zájmu TSB 

a Stavebních objektů v zájmu Města, která tvoří nedílnou součást smlouvy.

Čl. 3
Záměr Města

3.1. Město prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést 

do provozu.

Čl. 4
Záměr TSB

4.1. TSB prohlašuje, že je v jeho zájmu co nejrychleji Stavbu připravit, realizovat a uvést 

do provozu.

Čl. 5
Úěel a předmět smlouvy

5.1. Účelem a předmětem této smlouvy je zajištění zahájení příprav a realizace Stavby 

za účelem uvedeným čl. 2.2. této smlouvy.
5.2. Předmětem této smlouvy je i úprava vzájemných práv a povinností Města a TSB ke třetím 

osobám a k sobě navzájem za účelem společného zadávání veřejné zakázky s názvem 

„Revitalizace řídícího systému v sekundárním kolektoru historického jádra města Bma“ 

dle § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů na realizaci revitalizace řídícího systému v sekundárním kolektoru historického 

jádra města Brna (dále jen veřejná zakázka).

2



Evid. číslo: 56 19 17 3983 
Evid. číslo TSB:

ČI. 6
Závazky smluvních stran

6.1. Z důvodů výše uvedených a za účelem dosažení společných cílů a záměrů dle čl. 2 až 4 

této smlouvy došlo mezi smluvními stranami k dohodě o vymezení vzájemných práv 

a povinností, které budou smluvní strany provádět samostatně na své náklady 

a nebezpečí, a to ve prospěch obou smluvních stran, přičemž platí, že jakékoliv náhrady 

za takovéto činnosti musí být výslovně mezi smluvními stranami sjednány dodatky k této 

smlouvě, s tím, že: 
a) TSB se zavazuje:

zajistit potřebné průzkumné a přípravné práce Stavby a projektovou 

přípravu Stavby ve stádiu DZS - dokumentace pro zadání stavby a PDPS - 

projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně dokladové části 
s tím, že stavební objekty v zájmu Města a stavební objekty v zájmu TSB 

budou ve výše uvedené DZS i PDPS tvořit samostatné stavební objekty 

zajistit finanční prostředky z vlastních zdrojů na stavební objekty v zájmu 

TSB
spolupracovat s Městem a jím určenými osobami při zajištění potřebných 

povolení pro přípravu a realizaci Stavby
zajistit a provést na svůj náklad výběr dodavatele celé Stavby v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a podle vnitřních normativních aktů TSB, a pro tento 

případ umožnit účast zástupce Města v příslušných komisích 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem Stavby a s Městem, jako 

druhým objednatelem
zajistit výkon funkce hlavního inženýra Stavby spočívající v koordinaci 
Stavby, funkci koordinátora BOZP na staveništi, autorský dozor Stavby 

a další nezbytně nutné činnosti související se zajištěním přípravy a realizace 

Stavby
vést celou agendu a korespondenci akce - veřejné zakázky, vykonávat 
funkci správce akce., uplatňovat veškeré případné reklamace jak Stavebních 

objektů v zájmu TSB, tak Stavebních objektů v zájmu Města.

i.

li.

m.

IV.

v.

ví.

vu.

b) Město se zavazuje:
i. zajistit finanční prostředky z vlastních zdrojů na stavební objekty v zájmu 

Města a zaplatit na základě prokázání vynaložených nákladů na stavební 
objekty v zájmu Města poskytnutých dle smlouvy o dílo zhotoviteli

ii. poskytnout TSB součinnost k zajištění projektové přípravy Stavby dle čl. 
6.1. písm. a) bod i. této smlouvy

iii. spolupracovat s TSB při výběru zhotovitele Stavby.
6.2. Smluvní strany se zavazují řádně spolupracovat a vzájemně se informovat o všech 

podstatných okolnostech, které mohou mít vliv na řádné splnění závazků smluvních stran 

a dosažení účelu dle této smlouvy.

3



Evid. číslo: 56 19 17 3983 
Evid. číslo TSB:

6.3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit nebo 

zmařit dosažení účelu dle této smlouvy.
6.4. Smluvní strany jsou povinny na výzvu druhé smluvní straně poskytovat informace o stavu 

rozpracovanosti jednotlivých fází realizace Stavby.

ČI. 7
Financování Stavby

7.1. Finanční prostředky, věci či jiné majetkové hodnoty smluvních stran na realizaci Stavby 

se nebudou sdružovat.
7.2. Smluvní strany se zavazují zajistit finanční prostředky a přímo financovat veškeré 

náklady související s realizací svých stavebních objektů samostatně, tedy Město se 

zavazuje zajistit finanční prostředky a přímo financovat veškeré náklady související 
s realizací stavebních objektů v zájmu Města a TSB se zavazuje zajistit finanční 
prostředky a přímo financovat veškeré náklady související s realizací stavebních objektů 

v zájmu TSB.
7.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí 3.683.385,- Kč (slovy 

třimilionyšestsetosmdesátřitisíctřistaosmdesátpět korun českých) bez DPH, z toho 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky části týkající se:
-Stavebních objektů v zájmu Města činí 1.005.534,- Kč 

jedenmilionpěttisícpětsettřicetčtyři korun českých) bez DPH,
- Stavebních objektů v zájmu TSB činí 2.677.851,- Kč 

(slovy dvamilionyšestsetsedmesátsedmtisícosmsetpadesátjedna korun českých) bez 

DPH.
7.4. Každá ze smluvních stran se bude finančně podílet na realizaci stavebních objektů 

ve svém zájmu dle smlouvy o dílo uzavřené mezi zhotovitelem Stavby, TSB a Městem 

dle čl. 6 této smlouvy.

(slovy

Čl. 8
Zásady spolupráce a vzájemné součinnosti

8.1 TSB jedná vůči třetím osobám ve věcech touto smlouvou spadajících do jeho povinností 
samostatně a svým jménem. Zároveň je povinno informovat Město o stavu a průběhu 

plnění dle této smlouvy.

Město jedná vůči třetím osobám ve věcech touto smlouvou spadajících do jeho 

povinností samostatně a svým jménem. Zároveň je povinno informovat TSB o stavu 

a průběhu plnění dle této smlouvy.
Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé při plnění účelu této smlouvy 

smírnou cestou a vzájemným jednáním spějícím k dohodě.
Vůči třetím osobám v zadávacím řízení jedná TSB, za tím účelem a na dobu trvání této 

smlouvy dává Město tímto plnou moc TSB. TSB nesmí však provést samostatně výběr 

dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, nebo

8.2

8.3

8.4

4



Evid. číslo: 56 19 17 3983 
Evid. číslo TSB:

rozhodnout o námitkách, nesmí za Město uzavřít smlouvu o dílo dle čl. 6 této smlouvy 

s vybraným dodavatelem.

Čl. 9
Trvání smlouvy a ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby dosažení účelu dle čl. 2 této 

smlouvy, nejdéle však do 31.12. 2019.
9.1

Čl. 10
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato smlouva se uzavírá podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se 

řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.2 Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu, 
každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.

10.3 Tato smlouvaje uzavřena a nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.
10.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou vzájemně odsouhlasenými dodatky 

v listinné podobě.
10.5 Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

10.6 Strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv Město.
10.7 TSB prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem jeho obchodního 

tajemství.
10.8 TSB prohlašuje, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími 

ochrany důvěrnosti jeho majetkových poměrů.
10.9 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

10.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, na základě své pravé a 

svobodné vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek.

Příloha č.l - položkový rozpočet Stavby včlenění dle Stavebních objektů v zájmu TSB a 

Stavebních objektů v zájmu Města.

5



Evid. číslo: 56 19 17 3983
Evid. číslo TSB:

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva o spolupráci byla schválena Radou města Brna na schůzi konané dne :jrí.

J(hru25 .J.SloI? 1 9 -09- 2019V Brně dne V dne

» n o n r TECHN!.'.KÉSÍTĚ9RN0. J. 3.

■ lj BARVÍŘSKÁ 5. 402 00 BRNO
§ TEL.-<420 545 424 012 (?)

+420 545 424 016
5512285, Dlí: CZ255122B5

4-rurÁRNl MĚSTO BRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor investiční
Kounicova 67
601 67 BRNO

Technické sítě Brno, akciová společnost

vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

místopředseda představenstva
Technické sítě Brno, akciová společnost

6



V'.1: <t

Položkový rozpočet stavby

2018-3105 Revitalizace ŘS SK HJMB

část TSB

Stavba:

ICO:Objednatel:

DIC:

IČO:Zhotovitel:

DIČ:

Vypracoval:

CelkemDodávka MontážRozpis ceny

0,000,000,00HSV

0,000,000,00PSV

913 940,96907 098,00 6 842,96MON

95 500,0095 500,000,00Vedlejší náklady

1 668 410,001 668 410,000,00Ostatní náklady

2 677 850,96907 098,00 1 770 752,96Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

2 677 850,96 CZK21 %Základ pro základní DPH

0,04 CZKZaokrouhlení

2 677 851,00 CZKCena celkem bez DPH
.Jf.r!'• :: .ť-í

28.8.2019dnev

MĚSTO BRNO
MĚSTA BRNA
vestiční
67, Brno

2-

Za objednateleZa zhotovitele

Stránka. 1 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.





Položkový rozpočet stavby

2018-3105 Revitalizace ŘS SK HJMB 

část MgmB

Stavba:

IČO:Objednatel:

DIC:

ICO:Zhotovitel:
DIČ:

Vypracoval:

CelkemMontážDodávkaRozpis ceny

0,000,000,00HSV

0,000,000,00PSV

440 134,000,00440 134,00MON.

37 000,0037 000,000,00Vedlejší náklady

528 400,00528 400,000,00Ostatní náklady

1 005 534,00565 400,00440 134,00Celkem

Rekapitulace daní

0,00 CZK15 %Základ pro sníženou DPH

1 005 534,00 CZK21 %Základ pro základní DPH

0,00 CZKZaokrouhlení

1 005 534,00 CZKCena celkem bez DPH

28,8,2019dnev

Za objednateleZa zhotovitele

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s,




